[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2020 № 106

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Фрязино

   В соответствии с постановлением администрации города Фрязино от 12.02.2014 № 54 «Об утверждении  Положения о размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного   образования в муниципальных учреждениях города Фрязино, осуществляющих  образовательную деятельность», (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Фрязино от 29.09.2015 № 523), постановлением Правительства Московской области от 30.12.2019 № 1055/44 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 06.07.2016 № 526/22 «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1 марта 2020 года родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Фрязино:

(руб.)

	Размер родительской платы за одного ребенка

	Воспитанники до 3-х лет, посещающие группы, функционирующие в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в день)
	35,0

	Воспитанники старше 3-х лет, посещающие группы, функционирующие в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в день)

	38,0

	Воспитанники до 3-х лет, посещающие группы, функционирующие в режиме полного дня (от 10,5 до 12 часов в день)
	141,0

	Воспитанники старше 3-х лет, посещающие группы, функционирующие в режиме полного дня (от 10,5 до 12 часов в день)
	157,0

2. Признать утратившими силу:

         2.1. Пункты 1, 2 постановления администрации города Фрязино от 12.01.2017 № 13 «Об установлении платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Фрязино»;

          2.2. Пункты 1-4 постановления Главы городского округа Фрязино от 13.12.2018 № 791 «Об установлении платы за содержание детей в группах кратковременного пребывания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Фрязино».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Егорова А.Д.
Глава городского округа
К.В. Бочаров
                                       И.М. Сергеев